
  

 
  
 



  

 
  
 

 



  

 
  
 



  

 
  
 

                                                           
El Instituto alemán de investigación sobre vacaciones y viajes (Forschungsgemeinschaft Urlaub und Reisen, FUR 

en adelante) realiza en su estudio ‘ReiseAnalyse, der deutsche Urlaubsreisemarkt 2024’ (RA) un análisis del mercado 
alemán de vacaciones y viajes sobre la base de una encuesta representativa de un universo de 70,6 millones de 
personas de habla alemana mayores de 14 años residentes en el país, y aporta información útil sobre la estructura y 
evolución de la demanda en el mercado emisor alemán.



  

 
  
 

                                                           
Viajes de duración comprendida entre 2 y 4 días realizados por la población de habla alemana de entre 14 y 75 

años . 
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14,76

14,07

9,76

8,49

7,83

5,90

3,23

3,06

1,60

1,43

1,26 0,57 11,18

Principales aeropuertos de origen en 2023 (vuelos)

Frankfurt Main

Munich

Dusseldorf

Berlin

Hamburgo/ Fuhlsbuettel

Colonia/Bonn

Stuttgart/ Echterdingen

Nurnberg

Hannover

Leipzig

Frankfurt/Hahn Airport

Bremen

Dresden

Resto



  

 
  
 



  

 
  
 



  

 
  
 



  

 
  
 



  

 
  
 
 


